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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
415.

Врз основа на член 18 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост  („Служ-
бен весник на Република  Македонија” бр. 78/2015, 
106/2015, 153/2015 и 190/2016), Владата на Република 
Македонија, на седницата, одржана на 15.2.2017 го-
дина, донесе

О Д Л У К А
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНА-
ТА УСТАНОВА МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА

СОЦИЈАЛНА РАБОТА НА ГРАД СКОПЈЕ

Член 1
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за труд и социјална политика му преста-
нува користењето на недвижните ствари кои се нао-
ѓаат на ул.„3-та Македонска Бригада“ во Скопје, на 
КП бр. 13623, KO Центар 1, запишани во Имотен 
лист број 104605, намена на зграда и други објекти 
– Б4-3, сопственост на Република Македонија, и 
тоа:

- зграда 1,  влез1, подрум, намена на посебен дел од 
зграда П, со внатрешна  површина од 43 м2;

- зграда 1,  влез1, сутерен, намена на посебен дел од 
зграда ДП, со внатрешна  површина од 505 м2.

Член 2
Недвижните ствари од член 1 од оваа одлука се да-

ваат на трајно користење без надомест на Јавната уста-
нова Меѓуопштински центар за социјална работа на 
град Скопје.

Член 3
Примопредавањето на недвижните ствари од член 1 

од оваа одлука ќе се изврши помеѓу Министерството за 
труд и социјална политика и Јавната установа Меѓуоп-
штински центар за социјална работа на град Скопје во 
рок од 15 дена од денот на влегувањето во сила на оваа 
одлука.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр. 44-392/1 Заменик на претседателот
15 февруари 2017 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Владимир Пешевски, с.р.

__________
416.

По извршеното проверување со изворниот текст, ут-
врдено е дека во текстот на Програмата за користење 
на средствата за ветеринарно јавно здравство во 2017  
година, објавена во „Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 192/2016, направена е техничка грешка, 
поради што се дава

И С П Р А В К А
НА ПРОГРАМАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕД-
СТВАТА ЗА ВЕТЕРИНАРНО ЈАВНО ЗДРАВСТВО

ВО 2017 ГОДИНА

Во точката III на Програмата, наместо бројот 
„2016“ треба да стои бројот „2017“.

Бр. 42-7787/2 Од Владата
22 февруари 2017 година на Република Македонија

Скопје

МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ 
РАБОТИ

417.
О Б Ј А В А

Протоколот кон Спогодбата за стабилизација и асо-
цијација меѓу Република Македонија од една страна и 
Европските заедници и нивните земји - членки од дру-
га страна, со кој се зема предвид пристапувањето на Ре-
публика Хрватска во Европската унија, склучен во Бри-
сел на 18 јули 2014 година, со размена на писма, рати-
фикуван од страна на Собранието на Република Маке-
донија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 25/2016 оддел меѓународни договори) влезе во сила 
на 1 февруари 2017 година.

Заменик министер
6 февруари 2017 година за надворешни работи,
            Скопје Илија Исајловски, с.р.
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418.

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА РИБОЛОВНА ВОДА „ВЕШТАЧКО ЕЗЕРО-АКУМУЛАЦИЈА МЛАДОСТ“ 

ЗА ПЕРИОД 2017-2022 ГОДИНА

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО
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       Бр.14-858/2                                                                 Министер за земјоделство
22 февруари 2017 година шумарство и водостопанство,
            Скопје                                                                  м-р Михаил Цветков, с.р.
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419.

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА РИБОЛОВНА ВОДА „ВЕШТАЧКО ЕЗЕРО-АКУМУЛАЦИЈА СТРЕЖЕВО“ 

ЗА ПЕРИОД 2017-2022 ГОДИНА
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       Бр.14-859/2                                                                 Министер за земјоделство
22 февруари 2017 година шумарство и водостопанство,
            Скопје                                                                  м-р Михаил Цветков, с.р.
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420.

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА РИБОЛОВНА ВОДА „ВЕШТАЧКО ЕЗЕРО-АКУМУЛАЦИЈА МАТКА“ 

ЗА ПЕРИОД 2017-2022 ГОДИНА
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       Бр.14-922/2                                                                 Министер за земјоделство
22 февруари 2017 година шумарство и водостопанство,
            Скопје                                                                  м-р Михаил Цветков, с.р.
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421.

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА РИБОЛОВНА ВОДА „ВЕШТАЧКО ЕЗЕРО-АКУМУЛАЦИЈА МАВРОВИЦА“ 

ЗА ПЕРИОД 2017-2022 ГОДИНА
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       Бр.14-1500/2                                                                 Министер за земјоделство
22 февруари 2017 година шумарство и водостопанство,
            Скопје                                                                  м-р Михаил Цветков, с.р.
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РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА РИБОЛОВНА ВОДА „ВЕШТАЧКО ЕЗЕРО-АКУМУЛАЦИЈА ГЛОБОЧИЦА“ 

ЗА ПЕРИОД 2017-2022 ГОДИНА
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       Бр.14-1501/2                                                                 Министер за земјоделство
22 февруари 2017 година шумарство и водостопанство,
            Скопје                                                                  м-р Михаил Цветков, с.р.



24 февруари 2017 Бр. 24 - Стр. 121

СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА

423.
Врз основа на Амандман XXIX на Уставот на Репуб-

лика Македонија („Службен весник на РМ“ 
бр.107/2005), член 42, 43 и 48 од Законот за судовите 
(„Службен весник на РМ“ бр.58/2006) в.в. со член 19 и 
член 47 од Законот за изменување и дополнување на За-
конот за судовите („Службен весник на РМ“ 
бр.150/2010), член 31 став 1 алинеја 4, член 46 став 1 од 
Законот за Судскиот совет на Република Македонија 
(„Службен весник на РМ“ бр. 60/2006, 150/2010, 
100/2011, 20/2015 и 61/2015) и член 26 став 3 од Делов-
никот за работа на Судскиот совет на Република Маке-
донија („Службен весник на РМ“ бр.197/2015),  Судски-
от совет на Република Македонија на 247-та седница 
одржана на ден 22.2.2017  година, ја донесе следната

О Д Л У К А
ЗА ИЗБОР НА СУДИИ ПОРОТНИЦИ НА 

ОСНОВЕН СУД СКОПЈЕ 2 СКОПЈЕ

За судии поротници на Основен суд  Скопје 2 Скоп-
је се избрани: 

1. Д-р Петре Стојановски 
2. Марина Петрова 
3. Ива Петрова 
4. Билјана Стефановска и
5. Ениса Мемеди.
Оваа одлука влегува во сила  23.2.2017 година.

Бр. 02-200/3 Судски совет
22 февруари 2017 година на Република Македонија

Скопје Претседател,
Зоран Караџовски, с.р.

__________
424.

Врз основа на Амандман XXIX на Уставот на Репуб-
лика Македонија („Службен весник на РМ“ 
бр.107/2005), член 42, 43 и 48 од Законот за судовите 
(„Службен весник на РМ“ бр.58/2006) в.в. со член 19 и 
член 47 од Законот за изменување и дополнување на За-
конот за судовите („Службен весник на РМ“ 
бр.150/2010), член 31 став 1 алинеја 4, член 46 став 1 од 
Законот за Судскиот совет на Република Македонија 
(„Службен весник на РМ“ бр. 60/2006, 150/2010, 
100/2011, 20/2015 и 61/2015) и член 26 став 3 од Делов-
никот за работа на Судскиот совет на Република Маке-
донија („Службен весник на РМ“ бр.197/2015),  Судски-
от совет на Република Македонија на 247-та седница 
одржана на ден 22.2.2017 година, ја донесе следната

О Д Л У К А
ЗА ИЗБОР НА СУДИИ ПОРОТНИЦИ НА 

ОСНОВЕН СУД КОЧАНИ

За судии поротници на Основен суд  Кочани се из-
брани: 

1. Рајна Пешовска-Јакимова 
2. Сунчица Петрова 
3. Владо Варелов 
4. Стојанка Скаловска 
5. Марија Јованова 
6. Дејан Алексовски 
7. Моника Алексовска 

8. Симеон Ангелов и
9. Кате Стојмилова.
Оваа одлука влегува во сила  23.2.2017 година.

Бр. 02-231/2 Судски совет
22 февруари 2017 година на Република Македонија

Скопје Претседател,
Зоран Караџовски, с.р.

__________
425.

Врз основа на Амандман XXIX на Уставот на Репуб-
лика Македонија („Службен весник на РМ“ 
бр.107/2005), член 42, 43 и 48 од Законот за судовите 
(„Службен весник на РМ“ бр.58/2006) в.в. со член 19 и 
член 47 од Законот за изменување и дополнување на За-
конот за судовите („Службен весник на РМ“ 
бр.150/2010), член 31 став 1 алинеја 4, член 46 став 1 од 
Законот за Судскиот совет на Република Македонија 
(„Службен весник на РМ“ бр. 60/2006, 150/2010, 
100/2011, 20/2015 и 61/2015) и член 26 став 3 од Делов-
никот за работа на Судскиот совет на Република Маке-
донија („Службен весник на РМ“ бр.197/2015),  Судски-
от совет на Република Македонија на 247-та седница 
одржана на ден 22.2.2017  година, ја донесе следната

О Д Л У К А
ЗА ИЗБОР НА СУДИИ ПОРОТНИЦИ НА 

ОСНОВЕН СУД КРАТОВО

За судии поротници на Основен суд  Кратово се из-
брани: 

1. Стевчо Анѓеловски 
2. Драган Георгиевски и
3. Валентина Трајкова.
Оваа одлука влегува во сила  23.2.2017 година.

Бр. 02-208/3 Судски совет
22 февруари 2017 година на Република Македонија

Скопје Претседател,
Зоран Караџовски, с.р.

__________
426.

Врз основа на Амандман XXIX на Уставот на 
Република Македонија („Службен весник на РМ“ 
бр.107/2005), член 42, 43 и 48 од Законот за судовите 
(„Службен весник на РМ“ бр.58/2006) в.в. со член 19 и 
член 47 од Законот за изменување и дополнување на 
Законот за судовите („Службен весник на РМ“ 
бр.150/2010), член 31 став 1 алинеја 4, член 46 став 1 од 
Законот за Судскиот совет на Република Македонија 
(„Службен весник на РМ“ бр. 60/2006, 150/2010, 100/2011, 
20/2015 и 61/2015) и член 26 став 3 од Деловникот за 
работа на Судскиот совет на Република Македонија 
(„Службен весник на РМ“ бр.197/2015), Судскиот совет 
на Република Македонија на 247-та седница одржана на 
ден 22.2.2017 година, ја донесе следната

О Д Л У К А
ЗА ИЗБОР НА СУДИИ ПОРОТНИЦИ НА 

ОСНОВЕН СУД КРИВА ПАЛАНКА

За судии поротници на Основен суд  Крива Паланка 
се избрани: 

1. Дане Петровски 
2. Сања Ристовска и
3. Елена Стојчевскa.
Оваа одлука влегува во сила  23.2.2017 година.

Бр. 02-172/3 Судски совет
22 февруари 2017 година на Република Македонија

Скопје Претседател,
Зоран Караџовски, с.р.
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НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА

427.
Врз основа на член 48 став 1 точка 3 од Законот за 

Народната банка на Република Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 123/12, 
43/14, 153/15 и 6/16) и точка 231 од Одлуката за методо-
логијата за утврдување на адекватноста на капиталот 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 47/12, 
50/13, 71/14, 223/15 и 218/16), гувернерот на Народната 
банка на Република Македонија донесе

У П А Т С Т В О
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УПАТСТВОТО ЗА СПРО-
ВЕДУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА МЕТОДОЛОГИ-
ЈАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА АДЕКВАТНОСТА НА

КАПИТАЛОТ

1. Во Упатството за спроведување на Одлуката за 
методологијата за утврдување на адекватноста на капи-
талот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
63/12, 109/12, 106/15, 18/16 и 11/17), во точката 56 пот-
точка 14), процентот: „17,5%“ се заменува со процен-
тот: „20%“, а бројот: „2,2“ се заменува со бројот: „2,5“.

2. Ова упатство влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“, а ќе се применува од 1 март 2017 година.

У бр. 554/4
20 февруари 2017 година Гувернер,

Скопје Димитар Богов, с.р.

АГЕНЦИЈА ЗА АУДИО И 
АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ 

УСЛУГИ
428.

Врз основа на член 18 став 1 алинеја 2, член 82 став 
1 алинеја 6 и член 83, а во врска со член 80 став 5 од од 
Законот за аудио и аудиовизуелни медумски услуги 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14 и 142/16 ), член 51 
став 1 и став 3 и член 52 став 2 од Законот за општата 
управна постапка („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 124/15), член 14 од Законот за управните 
спорови („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.62/06 и 150/10) и член 24 од Правилникот за проце-
дурите на финансиското и сметководственото работе-
ње на Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски 
услуги, бр.01-6222/1 од 12.12.2014 година, постапувај-
ќи по Предлогот Уп1 бр.08-39 од 8.2.2017 година, за 
покренување постапка за одземање на дозволата за те-
левизиско емитување на Трговско радиодифузно друш-
тво ТВ СКОПЈЕ ДОО Скопје, а согласно Заклучокот, 
бр.02-939/11 од 23.2.2017 година, Советот на Агенција-
та за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, на 8-та 
седница одржана на 23.2.2017 година донесе

О Д Л У К А
ЗА ОДЗЕМАЊЕ НА ДОЗВОЛАТА ЗА ТЕЛЕВИЗИСКО 
ЕМИТУВАЊЕ НА ТРГОВСКО РАДИОДИФУЗНО 

ДРУШТВО ТВ СКОПЈЕ ДОО СКОПЈЕ

1. СЕ ОДЗЕМА дозволата, бр.08-17 од 5.1.2015 го-
дина за телевизиско емитување на Трговско радиоди-
фузно друштво ТВ СКОПЈЕ ДОО Скопје, поради тоа 
што имателот на дозволата не ја исполнил обврската од 
член 80 став 5 од Законот за аудио и аудиовизуелни ме-

диумски услуги, односно не го платил надоместокот за 
дозволата за телевизиско емитување во законски ут-
врдениот рок.

2. Фактурата бр.2017-100-0016 (наш.арх.бр.05-73/1) 
од 5.1.2017 година за надоместокот за дозволата за теле-
визиско емитување, ќе биде сторнирана и на субјектот 
од точка 1 од оваа Одлука, ќе му биде издадена нова 
фактура, која ќе се однесува само на периодот на рабо-
тењето, односно до денот на донесувањето на одлуката 
за одземање на дозволата, и која ќе треба да се плати 
не подоцна од 8 (осум) дена од денот на најзиното изда-
вање. 

3. Оваа Одлука е конечна.     
4. Оваа Одлука да се објави во „Службен весник на 

Република Македонија”, на веб страницата на Агенција-
та и во два дневни весници, од кој едниот дневен вес-
ник на јазикот на заедницата која не е во мнозинство, а 
го зборуваат најмалку 20% од граѓаните во Република 
Македонија.

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  н  и  е

Трговско радиодифузно друштво ТВ СКОПЈЕ ДОО 
Скопје, е имател на дозвола за телевизиско емитување 
бр.08-17 од 5.1.2015 година, за емитување преку дигита-
лен терестријален мултиплекс, на регионално ниво, за 
подрачјето на Д1- Црн Врв - Скопје (Скопје, Петровец, 
Арачиново, Чучер Сандево, Сопиште, Студеничани, Зе-
лениково, Илинден), телевизиски програмски сервис со 
претежно забавен општ формат, на македонски јазик и 
албански јазик.

Во согласност со одредбите од член 80 став 5 од За-
конот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 
184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14 и 142/16), радиоди-
фузерите се должни да го платат годишниот надомес-
ток за секоја тековна година почнувајќи од датумот на 
доделување на дозволата за телевизиско или радио еми-
тување во рок од 30 дена од денот на приемот на факту-
рата издадена од Агенцијата.

Во врска со погоренаведеното, а во однос на надо-
местокот за доделената дозвола за телевизиско емитува-
ње на ТРД ТВ СКОПЈЕ ДОО Скопје, бр.08-17 од 
5.1.2017 година, Агенцијата на ден 5.1.2017 година, му 
доставила фактура за надоместокот за дозволата за те-
левизиско емитување бр.2017-100-0016 (наш.арх.бр.05-
73/1), со која радиодифузерот имал обврска да плати 
932.614,00 (деветстотинитриесетидвеилјадиишестоти-
ниичетиринаесет) денари за годишен надоместок за доз-
волата за телевизиско емитување, за периодот од 
5.1.2017 година заклучно со 4.1.2018 година. Во 
Агенцијата во доставната книга е заведено дека факту-
рата била уредно примена на 5.1.2017 година.

По извршениот редовен административен надзор, 
во Извештајот бр.05-678/1 од 6.2.2017 година, било кон-
статирано дека радиодифузерот во законскиот рок од 
30 дена од денот на приемот на фактурата издадена од 
Агенцијата, не ја исполнил обврската од член 80 став 5 
од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услу-
ги („Службен весник на Република Македонија” бр. 
184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14 и 142/16), односно 
не го платил надоместокот за дозволата за телевизиско 
емитување во законски утврдениот рок.

Законскиот рок за плаќање на фактурата бр.2017-
100-0016 (наш.арх.бр.05-73/1) беше 4.2.2017 година, во 
кој рок радиодифузерот не го платил годишниот надо-
месток за дозвола за телевизиско емитување, во вкупен 
износ од 932.614,00 (деветстотинитриесетидвеилјадии-
шестотиниичетиринаесет) денари.
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Во член 23 став 1 алинеја 3 од Законот за аудио и ау-
диовизуелни медиумски услуги е утврдено дека докол-
ку се констатира непочитување на одредбите од Зако-
нот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги и под-
законските акти, донесени врз основа на него, како и на 
условите и обврските утврдени со дозволата и другите 
акти на Агенцијата, против издавачот на медиум - ради-
одифузерот, директорот на Агенцијата може да презе-
ме мерка односно да достави предлог до Советот на 
Агенцијата за одземање на дозволата.    

Согласно член 82 став 1 алинеја 6 од Законот за ау-
дио и аудиовизуелни медиумски услуги („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр.184/13, 13/14, 44/14, 
101/14, 132/14, 142/16), Агенцијата ќе ја одземе дозвола-
та за телевизиско или радио емитување, пред истекот 
на рокот за којшто е издадена и ќе го избрише радиоди-
фузерот од регистарот на радиодифузери, по претходно 
доставено писмено известување, доколку имателот на 
дозволата не го плати надоместокот за дозволата за те-
левизиско емитување, во законски утврдениот рок.

Со оглед на утврдената фактичка состојба, согласно 
која имателот на дозволата, ТРД ТВ СКОПЈЕ ДОО 
Скопје, во законски определениот рок од 30 дена од де-
нот на приемот на фактурата издадена од Агенцијата, 
не ја исполнил обврската од член 80 став 5 од Законот 
за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр.184/13, 13/14, 
44/14, 101/14, 132/14, 142/16), односно имателот на доз-
волата не го платил надоместокот за дозволата за теле-
визиско емитување во законски утврдениот рок, Дирек-
торот на Агенцијата, д-р Зоран Трајчевски, во соглас-
ност со член 83 став 1 и став 2, а во врска со член 82 
став 1 алинеја 6 од Законот за аудио и аудиовизуелни 
медиумски услуги („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14 и 
142/16), доставил Предлог Уп1 бр.08-39 од 08.02.2017 
година за покренување постапка за одземање на дозво-
лата за телевизиско емитување на ТРД ТВ СКОПЈЕ 
ДОО Скопје, бр.08-17 од 5.1.2015 година. 

Советот на Агенцијата за аудио и аудиовизуелни ме-
диумски услуги на 5-та седница одржана на ден 
9.2.2017 година, со Заклучок, бр.02-690/7 од 9.2.2017 го-
дина, го усвоил Предлогот, Уп1 бр.08-39 од 8.2.2017 го-
дина, за покренување постапка за одземање на дозвола-
та за телевизиско емитување на ТРД ТВ СКОПЈЕ ДОО 
Скопје, доставен од предлагачот, Директор на Агенци-
јата, д-р Зоран Трајчевски.

Во врска со покренатата постапка за одземање на 
дозволата на ТРД ТВ СКОПЈЕ ДОО Скопје, бр.08-17 
од 5.1.2015 година, а согласно член 82 став 1 од Зако-
нот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, 
Агенцијата доставила Известување до наведениот ради-
одифузер (Уп1 бр.08-39 од 9.2.2017 година), во кое му 
беше укажано дека доколку не го плати годишниот на-
доместок за дозволата за телевизиско емитување сог-
ласно член 83 став 3 од Законот за аудио и аудиовизуел-
ни медиумски услуги, Советот на Агенцијата во рок од 
15 (петнаесет) дена од денот на приемот на Предлогот 
на Директорот на Агенцијата, Уп1 бр.08-39 од 8.2.2017 
година, ќе донесе Одлука за одземање на дозволата за 
телевизиско емитување на ТРД ТВ СКОПЈЕ ДОО 
Скопје, по што согласно член 85 став 2 од Законот за 
аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, радиодифу-
зерот ќе биде избришан од регистарот на радиодифу-
зери.

Известувањето Уп1 бр.08-39 од 9.2.2017 година, бе-
ше доставено на 10.2.2017 година до радиодифузерот 
ТРД ТВ СКОПЈЕ ДОО Скопје, во врска со што во дос-
тавната книга на Агенцијата заведено е дека истото е 
уредно примено на 10.2.2017 година. Исто така, цитира-
ното известување на 9.2.2017 година беше испратено и 
во електронска форма на електронската адреса регис-
трирана како информација за контакт во Централниот 
регистар на  Република Македонија.

Во согласност со член 83 став 3 од Законот за аудио 
и аудиовизуелни медиумски услуги, Советот е должен 
во рок од 15 дена од денот на приемот на предлогот на 
Директорот за покренување постапка за одземање на 
дозволата, да донесе одлука со мнозинство гласови од 
вкупниот број членови на Советот.

Со оглед на фактот дека имателот на дозволата ТРД 
ТВ СКОПЈЕ ДОО Скопје, бр.08-17 од 5.1.2015 година, 
и во рокот од 15 (петнаесет) дена, од денот на приемот 
на Предлогот Уп1 бр.08-39 од 8.2.2017 година од стра-
на на Советот на Агенцијата, не ja исполнил обврскaтa 
предвиденa во член 80 став 5 од Законот за аудио и ау-
диовизуелни медиумски услуги, Советот на Агенцијата 
врз основа на член 82 став 1 алинеја 6 од Законот за ау-
дио и аудиовизуелни медиумски услуги, а согласно Зак-
лучокот на Агенцијата, бр.02-939/11 од 23.2.2017 го-
дина, донесе Одлука со која Агенцијата ја одзема дозво-
лата на ТРД ТВ СКОПЈЕ ДОО Скопје, бр.08-17 од 
5.1.2015 година, пред истекот на рокот за којшто е изда-
дена дозволата, со што Директорот на Агенцијата сог-
ласно член 23 став 1 алинеја 4 од Законот за аудио и ау-
диовизуелни медиумски услуги ќе донесе Решение сог-
ласно кое ТРД ТВ СКОПЈЕ ДОО Скопје ќе се избрише 
од регистарот на радиодифузери. 

Фактурата бр. 2017-100-0016 (наш.арх.бр.05-73/1) 
од 5.1.2017 година за надоместокот за дозволата за теле-
визиско емитување, ќе биде сторнирана и на ТРД ТВ 
СКОПЈЕ ДОО Скопје, ќе му биде издадена нова фак-
тура, која ќе се однесува само на периодот на работе-
њето, односно до денот на донесувањето на одлуката 
за одземање на дозволата, и која ќе треба да се плати 
не подоцна од 8 (осум) дена од денот на најзиното изда-
вање. 

Согласно член 84 од Законот за аудио и аудиовизу-
елни медумски услуги, Одлуката за одземање на дозво-
ла за телевизиско или радио емитување е конечна, а 
против истата имателот на дозволата има право да под-
несе тужба до надлежниот суд во рок од 30 дена од де-
нот на нејзиниот прием. Постапката пред надлежниот 
суд е итна. 

Врз основа на погоре наведеното се донесе Одлука 
како во диспозитивот.

Уп1 бр. 08-39
Агенција за аудио и аудиовизулени 

медиумски услуги,
23 февруари 2017 година Претседател на советот,

Скопје Лазо Петрушевски, с.р.
        
Правна поука: Оваа Одлука за одземање на дозвола-

та за телевизиско емитување на ТРД ТВ СКОПЈЕ ДОО 
Скопје е конечна. Против одлуката за одземање на доз-
волата, ТРД ТВ СКОПЈЕ ДОО Скопје има право да под-
несе тужба до надлежен суд во рок од 30 дена од денот 
на нејзиниот прием. 
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РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА
429.
Регулаторната комисија за енергетика на Републи-

ка Македонија, врз основа на член 151, став 6 од Зако-
нот за енергетика („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 
33/15, 192/15, 215/15, 6/16, 53/16 и 189/16), и член 10, 
став 5 од Правилникот за повластени производители на 
електрична енергија од обновливи извори на енергија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 
97/12,  63/13 и 25/15), а постапувајќи по барањето на 
Трговското друштво за производство на електрична 
енергија ПЕЛАГОНИЈА ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Битола, на 
ден 20.2.2017 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕШЕ-
НИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН СТА-
ТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА

1. Важноста на Решението за стекнување на привре-
мен статус на повластен производител на електрична 
енергија произведена од обновливи извори на енергија 
за термоелектроцентралата на биогас „ПОРОДИН“, 
УП1 бр. 08-05/14 од 20.2.2014 година, 26.6.2014 година 
и 25.12.2015 година („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.38/14, 98/14 и 228/15), на Трговското

друштво за производство на електрична енергија ПЕ-
ЛАГОНИЈА ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Битола, се продолжува 
до 20.2.2018 година.

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово 
донесување, а се објавува во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“.

УП1 бр. 08-05/14
20 февруари 2017 година Претседател,

Скопје Димитар Петров, с.р.

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И 
СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА

430.
Врз основа на членот 10 од Законот за исплата на 

платите во Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 
50/01, 26/02, 46/02, 37/05, 121/07, 161/08, 92/09, 97/10, 
11/12, 145/12, 170/13, 139/14 и 147/15), Министерството 
за труд и социјална политика

О Б Ј А В У В А

1. Стапката на трошоците на живот за месец јануа-
ри 2017 година, во однос на месец декември 2016 го-
дина, е повисока за 0,6%.

2. Правото на пораст на платите за месец јануари 
2017 година, во однос на месец декември 2016 година, за 
работодавачите од членот 3, став 1 од Законот за испла-
та на платите во Република Македонија, изнесува 0,3%.

Бр. 08-1006/1 Министер
17 февруари 2017 година за труд и социјална политика,

Скопје Ибрахим Ибрахими, с.р.

http://www.slvesnik.com.mk/
mailto:contact@slvesnik.com.mk

